A estimativa do valor da contratação fora estabelecido pela da Planilha de Custos,
através da Planilha de Referência - PDF (Id. SEI nº 0058693386), Planilha de Referência - EXCEL (Id. SEI nº
0058693415) e Cotação de Referência (Id. SEI. nº 0058693446), onde fora estimado:

11.2. Valor estimado mensal: R$ 9.065,36  (nove mil sessenta e cinco reais e trinta e seis
centavos);

11.3. Valor estimado anual: R$ 108.784,32 (cento e oito mil setecentos e oitenta e quatro
reais e trinta e dois centavos);

11.4. Valor estimado para 5 (cinco) anos: R$ 543.921,60 (quinhentos e quarenta e três mil
novecentos e vinte e um reais e sessenta centavos).

 

LEIA-SE:

3. OBJETO

3.1. Contratação de Empresa Especializada para a Prestação de Serviços de Higienização e
Limpeza Hospitalar e assemelhadas, Laboratorial e Ambulatorial - Higienização, Conservação, Desinfecção
de Superfícies e Mobiliários e Recolhimento dos Resíduos do Grupo “D”, para atuar de forma contínua no

[...]

11.1 A estimativa do valor da contratação fora estabelecido pela da Planilha de Custos,
através da Planilha de Referência - PDF (Id. SEI nº 0065773072), Planilha de Referência - EXCEL (Id. SEI
nº 0065773131) e Cotação de Referência (Id. SEI. nº 0065773249), onde fora estimado:

11.2. Valor estimado mensal:  R$ 9.318,07  (nove mil trezentos e dezoito reais e sete
centavos);

11.3. Valor estimado anual: R$ 111.816,79 (cento e onze mil oitocentos e dezesseis reais e
setenta e nove centavos);

Exclusão da contratação quinquenal

 

Informamos que foi juntado um novo Termo de Referência, SAMs, Planilha de Composição
de custos e declaração de adequação financeira. 

 

2.                      NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO: 

ONDE SE LÊ:

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 98.199,60 (noventa e oito mil cento e noventa e
nove reais e sessenta centavos).

 

LEIA-SE:

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:    R$  111.816,79 (cento e onze mil oitocentos e
dezesseis reais e setenta e nove centavos)

 

Outras alterações: 

Item 09 do Instrumento Convocatório:  Informações quanto ao momento de envio de
proposta e documentos de habilitação. 

3.                       CONCLUSÃO

Havendo divergências nas demais condições editalícias, prevalecerão as adequações

[...]

Lei federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021.
Decreto estadual nº 28.874, 25 de Janeiro de 2024.
dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0036.033145/2024-65

UASG: 925373

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO ANUAL R$ 111.816,79 (cento e onze mil oitocentos e dezesseis reais e setenta e nove centavos)

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Facultativa Contrato

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

Requisitos Básicos:

1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido no item 17.4.  do Termo de
Referência, transcrito no item 9.13. desse instrumento convocatório.

[...]

A estimativa do valor da contratação fora estabelecido pela da Planilha de Custos, através da Planilha de Referência - PDF (Id. SEI nº
0065773072), Planilha de Referência - EXCEL (Id. SEI nº 0065773131) e Cotação de Referência (Id. SEI. nº ​​​​​​​0065773249), onde fora estimado:

11.2. Valor estimado mensal: R$ 9.318,07 (nove mil trezentos e dezoito reais e sete centavos);

11.3. Valor estimado anual: R$ 111.816,79 (cento e onze mil oitocentos e dezesseis reais e setenta e nove centavos);

12. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA DESPESA (DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA)

DESCRIÇÃO DA DESPESA

OBJETO PROCESSUAL: Contratação de Empresa Especializada para a Prestação de Serviços de Higienização e Limpeza
Hospitalar e assemelhadas, Laboratorial e Ambulatorial - Higienização, Conservação, Desinfecção de Superfícies e